Распоряжение от 13.07.2018 № 93-р
Об утверждении Порядка представления

сведений для ведения регистра муниципальных

нормативных правовых актов Щёлковского

муниципального района

В целях организации ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Щёлковского муниципального района,

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления сведений для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Щёлковского муниципального района (далее – Порядок).

2. Установить, что ответственным за предоставление сведений для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Московской области является Управление делами Администрации Щёлковского муниципального района.

3. Руководителям органов Администрации Щёлковского муниципального района обеспечить соблюдение Порядка.
4. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Щёлковского муниципального района от 14.03.2017 № 40-р «Об утверждении  Порядка предоставления сведений для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Щёлковского муниципального района Московской области».

5. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Тамбову Н.В.

Глава
Щёлковского муниципального района                                                 А.В. Валов
УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

Щёлковского муниципального района

от
13.07.2018  № 93-р
ПОРЯДОК

представления сведений для ведения

регистра муниципальных нормативных правовых актов

Щёлковского муниципального района

Московской области

1.Общие положения

1.1. Настоящий Порядок представления сведений для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Щёлковского муниципального района (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 05.12.2008 № 193/2008-ОЗ «О регистре муниципальных нормативных правовых актов Московской области», Постановлением Правительства Московской области от 23.08.2013 № 640/35 «О порядке организации ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Московской области», Инструкцией по ведению делопроизводства в Администрации Щёлковского муниципального района, утвержденной распоряжением Администрации Щёлковского муниципального района от 22.06.2017 № 111-р и определяет организацию предоставления сведений для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Щёлковского муниципального района (далее – Регистр), порядок и сроки представления информации для ведения Регистра, порядок проведения юридической обработки муниципальных нормативных правовых актов, включенных в Регистр.

1.2. Регистр является составной частью регистра муниципальных нормативных правовых актов Московской области, который представляет собой информационный ресурс Московской области.

1.3.  Уполномоченным органом, осуществляющим методическое руководство при решении вопросов ведения Регистра является Главное управление территориальной политики Московской области (далее – уполномоченный орган).

1.4. Под муниципальным нормативным правовым актом понимается муниципальный правовой акт, направленный на установление, изменение или отмену правовых норм (правил поведения), имеющий общеобязательное предписание постоянного или временного характера, рассчитанное на многократное применение.
2. Порядок представления муниципальных нормативных правовых актов Щёлковского муниципального района  в Регистр органами Администрации Щёлковского муниципального района

2.1. Включению в Регистр подлежат муниципальные нормативные правовые акты Щёлковского муниципального района (далее – правовой акт), принятые в установленном порядке.

2.1.1. Проекты правовых актов, завизированные должностными лицами Администрации Щёлковского муниципального района в соответствии с вопросами компетенции подаются в Управление делами Администрации Щёлковского муниципального района (далее – Управление делами) на подпись Главе Щёлковского муниципального района одновременно в документальном виде (на бумажных носителях) и в электронном виде (на машиночитаемых носителях).

2.1.2. Текст правового акта в документальном виде (на бумажном носителе) должен строго соответствовать тексту правового акта в электронном виде (на машиночитаемом носителе).

2.1.3. Правовой акт должен быть оформлен на гербовом бланке установленной формы формата А4 (210х297). Должен иметь стандартные поля: левое поле- не менее 3,0 см, правое – 1,0 см, верхнее – 2,0 см, нижнее – 2,0 см, отступ красной строки текста – 1,5 см.

Текст правового акта и приложений к нему должен быть напечатан в текстовом редакторе MC Word for Windows  версии 97 и выше с использованием шрифта Times New Roman размером 14, межстрочный интервал 1,5.

В отдельных случаях, если текст правового акта необходимо разместить на одной странице, разрешается изменять значение межстрочного интервала от 1,3 до 1,5.
3. Порядок формирования Регистра

3.1. Юридическое управление Администрации Щёлковского муниципального района:

3.1.1. Осуществляет юридическую обработку правового акта на предмет необходимости внесения его в Регистр в соответствии с пунктом 1.2 настоящего Порядка.

3.1.2. При необходимости внесения правового акта в Регистр в процессе визирования проекта правового акта ставит штамп с отметкой «НПА».

Срок визирования проекта правового акта осуществляется в соответствии с п. 2.10.8. Инструкции по ведению делопроизводства в Администрации Щёлковского муниципального района.

3.1.3. Передает в Управление делами Администрации Щёлковского муниципального района сведения о судебных решениях, мерах прокурорского реагирования и иных дополнительных сведениях о муниципальных нормативных правовых актах Щёлковского муниципального района в течение 2 дней с момента официального получения соответствующих документов.

3.2. Управление делами Администрации Щёлковского муниципального района:

3.2.1. Осуществляет:

- сбор и формирование, в соответствии с установленными требованиями уполномоченного органа, текстов правовых актов, принятых в установленном порядке, а также оформленных в виде правовых актов решений, принятых на местном референдуме для представления в уполномоченный орган;
- направление в электронном виде правовых актов, вносящих изменения (дополнения) в ранее принятые муниципальные нормативные акты Щёлковского муниципального района, в уполномоченный орган и представление одновременно с ними в электронном виде актуальной версии текстов изменяемых правовых актов с учетом внесенных изменений;

- направление одновременно в документальном виде (на бумажных носителях) и в электронном виде (на машиночитаемых носителях) в уполномоченный орган правовых актов и сведений по ним для включения в Регистр не позднее 10 дней со дня принятия правовых актов;

- направление сведений об официальном опубликовании (обнародовании) правовых актов в уполномоченный орган. В случае, если правовой акт к моменту предоставления в уполномоченный орган не был опубликован, сведения направляются дополнительно после официального опубликования (обнародования) данных актов не позднее 10 дней со дня их официального опубликования (обнародования);
- направление в документальном виде (на бумажных носителях) и в электронном виде (на машиночитаемых носителях) информации о судебных решениях и иных судебных актах, об актах прокурорского реагирования, предписаниях антимонопольных органов, а также иных дополнительных сведений в уполномоченный орган не позднее 10 дней со дня поступления соответствующих сведений в Администрацию Щёлковского муниципального района;
- направление письменного уведомления в уполномоченный орган до 1 числа (включительно) следующего месяца, в случае если в течение календарного месяца правовые акты, подлежащие включению в Регистр, не принимались.

3.2.2. Ведет реестр правовых актов Щёлковского муниципального района, переданных в уполномоченный орган.

3.2.3. Формирует архивный фонд правовых актов в электронном виде.

3.3.  Копии правовых актов в документальном виде (на бумажных носителях) заверяются Главой Щёлковского муниципального района или уполномоченным им должностным лицом, а также печатью Управления делами Администрации Щёлковского муниципального района.

                                                  Лист 2

                                                                                             распоряжения Администрации

                                                                                             Щёлковского муниципального

«Об утверждении